CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN TỐ GIÁC TỘI PHẠM

Kính gửi: Cơ quan Cảnh sát Điều tra Công an Quận/huyện … (Công an tỉnh/TP)

1. Người trình báo:

- Tôi tên:​

- Số CMND/Thẻ CCCD/Hộ chiếu:……. ; cấp ngày…. Tháng …  năm  ; Nơi cấp: ​
​

- Ngày/Tháng/Năm sinh: ​

- Nơi thường trú:  ​

- Nơi ở hiện tại: ​

- Nghề nghiệp:​

- Số điện thoại:  ​

2. Người bị tố giác:

- Họ và tên:​

- Số CMND/Thẻ CCCD/Hộ chiếu:……. ; cấp ngày…. Tháng …  năm  ; Nơi cấp: ​
​

- Nơi thường trú:  ​

- Nơi ở hiện tại: ​

- Nghề nghiệp:​

- Số điện thoại:  ​

- Các thông tin khác về người bị tố giác: ​

NỘI DUNG TỐ GIÁC:

(Mô tả về quá trình bị tội phạm xâm hại như thế nào, kèm những số liệu về số tiền bị
thiệt hại, thông tin về đối tượng tội phạm)

Tôi làm đơn này kính gửi Cơ quan CSĐT - Công an …… trình báo vụ việc tôi
bị các đối tượng chưa rõ lai lịch lừa đảo chiếm đoạt của tôi ………… đồng đồng

1

(ba trăm tám mươi chín triệu không trăm tám mươi ngàn đồng), nội dung vụ việc
như sau: (đây là mẫu)

​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​

Từ những nội dung trên, tôi nhận thấy các hành vi trên có dấu hiệu của tội
phạm quy định tại Bộ Luật Hình sự năm 2017 (sửa đổi bổ sung năm 2019). Cụ thể
như sau:

1.​ Tội ​
2.​ Tội ​

​
​

Tôi làm đơn này kính gửi Cơ quan CSĐT - Công an…… xử lý các đối tượng
theo đúng quy định của pháp luật và thu hồi tài sản bị thiệt hại của tôi.

Tôi xin cam đoan những nội dung tôi trình bày là đúng sự thật và xin chịu
trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung trình báo.

Trân trọng cảm ơn./.

 ……., ngày …. tháng … năm 2023
NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký ghi rõ họ tên)

NGUYỄN VĂN A

2

TÀI LIỆU KÈM THEO

1. Ảnh chụp màn hình nội dung nhắn tin, giao diện website, ứng dụng (app),
tài khoản tội phạm,…

(Lưu ý: Chèn ảnh vào đây, in ra ký và ghi rõ họ tên ở từng trang)

2. Sao kê tài khoản ngân hàng, nội dung chuyển khoản đến các số tài khoản tội
phạm. (Liên hệ ngân hàng nơi đăng ký tài khoản để sao kê đầy đủ, có dấu mộc xác
nhận để đảm bảo cơ sở pháp lý)

3. Các tài liệu khác (nếu có).

Nếu tài liệu kèm theo nhiều, để tiết kiệm, bạn có thể lưu trữ dưới dạng file
trong các thiết bị lưu trữ ngoài (Đĩa CD, USB) và ký xác nhận ngoài bề mặt.

3